
                                                                                                                                                         
D.J. (263) 
 
 
 
   SANTIAGO, 
 
 
   RESOLUCION Nº  
 
 
   VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S.                 
Nº 130 de 2017; en la letra d) del artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 
1994, ambos del Ministerio de Educación y lo solicitado por el Director de Asuntos 
Nacionales e Internacionales, mediante Memorándum Nº55  de fecha 13 de mayo 
de 2020. 
 
 

CONSIDERANDO: 
  
  
  1º. Que con fecha 07 de febrero de 2020, se suscribió el 
Convenio Marco entre UNIVERSITY MOBILITY IN ASIA AND THE PACIFIC – UMAP 
(JAPAN) y la Universidad Tecnológica Metropolitana.  
 
  2º.  Que en ese contexto se hace necesario aprobar el Convenio 
mediante el acto administrativo, por tanto. 
 
 
   RESUELVO: 
 
 

 I. Apruébase el Convenio Marco suscrito entre UNIVERSITY 
MOBILITY IN ASIA AND THE PACIFIC – UMAP (JAPAN) y la 
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA METROPOLITANA, con fecha 07 de febrero de 
2020. 
 
 
  II. El texto del Convenio consta en el documento que signado 
como ANEXO 1, se acompaña a la presente resolución formando parte integrante 
de la misma para todos los efectos legales. 

 
 

   Regístrese y Comuníquese. 

 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCION 
 
Vicerrectoría de Transferencia Tecnológica y Extensión (con Anexo 1) 
Secretaría General (con Anexo 1) 
Contraloría Interna (con Anexo 1) 
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico (con Anexo 1) 
Dirección Jurídica (con Anexo 1) 
Dirección de Asuntos Nacionales e Internacionales (con Anexo 1) 
 
 
PCT/apbb 

           PCT

27 MAY. 2020

0660









Dieciocho Nº 161 2º Piso Santiago – Chile 
Fono:  (+56-2) 27877655  E-mail:  danei@utem.cl 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MEMORANDUM Nº55/2020 

 
 
   
A : Sr. Pablo Cañón Thomas 
   Director Jurídico  
       
DE : Tito Flores Cáceres 

Director Asuntos Nacionales e Internacionales 
 
REF.   : Solicita Resolución Convenio Marco entre la University 

Mobility in Asia and the Pacific - UMAP 
 
SANTIAGO,   13 de mayo del 2020 
 

 
Sr.  Director Jurídico:                                                                                                      
 
    Me permito adjuntar, para dictar Resolución respectiva, 
un ejemplar del Convenio Marco celebrado entre la UNIVERSITY MOBILITY 
IN ASIA AND THE PACIFIC – UMAP y la UTEM.   
 
     
    Agradecido de antemano, se despide atentamente. 

 
 
 
 

                                    Tito Flores Cáceres 
           Director 

                     D. Asuntos Nacionales e Internacionales 
        
 
 
 
 

TFC/rvt. 
c.c.:  Archivo 
Adj.:  Lo indicado. 

U N I V E R S I D A D  
T E C N O L O G I C A  

M E T R O P O L I T A N A  


	CONVENIO MARCO, UNIVERSITY MOBILITY ASIA Y PACIFIC.UMAP JAPAN, relint
	CONVENIO MARCO UNIVERSITY MOBILITY IN ASIA AND THE PACIFIC - UMAP
	MEMO 55 RESOLUCION CONVENIO UMAP

		2020-05-29T09:24:18-0400
	LUIS LEONIDAS PINTO FAVERIO




